
1 
 

 

 
 

 

 

Università degli Studi di Messina  

Consiglio di Amministrazione 
Adunanza del 30 luglio 2015 

 

XV  – RATIFICA APPROVAZIONE  PROGETTO CAREER CONNECTION  

BETWEEN  ACCOUNTING RESEARCH EDUCATION AND THE 

EMPLOYERS NEEDS WITHIN THE EUROPEAN FRAMEWORK. 

    

 

 L’anno 2015, il giorno 30 del mese di luglio, alle ore 15,35 e seguenti, presso la Sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli organi 

collegiali si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei 

Sigg.ri  

1. Prof. Navarra Pietro Presidente  Presente   x  Assente     �  

2. Prof. Carini Giuseppe Componente Presente   x Assente     �  

3. Prof. Palmeri Renato Componente Presente   x Assente     �  

4. Dr. Buccisano Andrea Componente Presente   x Assente     �   

5. Dr. Santoro Rosa Componente Presente  �  Assente      x 

6. Dr. Paratore Simone Componente Presente   x Assente     �  

7. Dr. Leonardi Salvatore Componente Presente   x Assente     �  

8. Avv. Ragno Luigi Componente Presente  �  Assente      x 

9. Sig. Arena Mauro Componente Presente   x  Assente     �  

10. Sig. Russo Pierluigi Componente Presente   x Assente     �  

 

 Risultano, altresì, presenti:   

1. Prof. De Domenico Francesco Direttore Generale Presente   x Assente     �  

2. Prof. Scribano  Emanuele  Prorettore vicario Presente   x Assente     �  

3 Prof. Cupaiuolo Giovanni Coordinatore del 

Collegio dei Prorettori 
Presente   x Assente     �  

 

Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

1. Avv. Genovese  Giancarlo  Presidente  Presente  �  Assente      x 

2. Dr.ssa Genovese Silvia Componente Presente   x Assente     �  

3. Dr. Musella Antonio Componente Presente  �  Assente      x   

 

Università degli Studi di Messina 
Prot. n.   53068 
del  10.9.2015 
Tit./Cl.   II/8   
– Repertorio n.  310  /2015 



2 
 

Presiede il Magnifico Rettore, Prof. Pietro Navarra. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e 

invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato
. 

 

* * * * 

 

Il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Messina, concluso il 

dibattito come da separato verbale, 

Vista la proposta di delibera concernente l’oggetto.  

Preso atto del visto di regolarità tecnica e di legittimità apposto dal Dirigente della 

struttura proponente, come da allegata proposta di deliberazione; 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 Maggio 2012,  e modificato con 

D.R. n.3429 del 30/12/2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12/01/2015; 

Considerata la delibera datata 30.07.2015 concernente l’oggetto, con la quale il Senato 

Accademico ha espresso il proprio parere/indirizzo in merito, 

 

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge, in accoglimento della proposta in 

oggetto specificata che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la proposta di deliberazione indicata in oggetto, allegata al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare mandato al Direttore Generale di dare esecuzione al superiore provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Università degli Studi di Messina 
Struttura Proponente 

Dipartimento Amministrativo Servizi Didattici, 

Ricerca e Alta Formazione 

Unità Organizzativa “Relazioni Internazionali”. 

Unità Operativa “Programmi Europei” 

 

Proposta di deliberazione per il Consiglio di Amministrazione del 30 Luglio 2015. 

 

Oggetto: Ratifica approvazione  progetto CAREER Connection  Between  Accounting 

Research Education and the Employers Needs Within the European Framework. 

 

Premesso 

 che è stato finanziato il progetto dal titolo  Strategic Partnerships   nell’ambito della KA2 

di Erasmus   di cui era stata autorizzata l’adesione attraverso la sottoscrizione  rettorale e 

l’invio del Mandate, con D.R 1171 del 2014; 

 che il Coordinatore del Progetto è la West University di Timisoara Romania con due  

Partner europei  la Università di Vytauto Didziojo di Kaunas (Lituania) e  l’Università di 

Messina, rappresentata per la parte scientifica dal Prof. Gustavo Barresi del Dipartimento 

di Economia ( SEAM); 

 che l’obiettivo del Progetto  è finalizzato alla creazione di maggiore correlazione tra 

ricerca, formazione e mercato del lavoro, nell’ambito della  finanza e della contabilità, 

anche con il coinvolgimento delle imprese; 

 che la durata del Progetto va dall’1.9.2014 al 31.8.2017;  

 che il Budget complessivo finanziato è di € 77.512,00 e la quota spettante ad UNIME è di 

€.28.832,00, così suddivisa: Project management and implementation €.6.000,00, 

Transnational project meeting €.575,00, Intellectual outputs €.16.692,00, Travel  € 

1.925,00,  Subsistence € 3.640,00; 

 

Ritenuto 

Opportuno ratificare l’approvazione  del progetto  che: 

-    risponde ai bisogni di studenti, ricercatori, gruppi professionali;  

-   crea una partnership di  eccellenza anche ai fini della sostenibilità dello stesso; 

-  adotta la metodologia di implementazione altamente innovativa  sia dal punto di vista   

pedagogico   che attraverso le Information and Communication  Tecnologies; 

 

 Tutto ciò premesso, 

 

 



4 
 

 

 

Propone 

 

di ratificare l’approvazione del progetto CAREER (Connection  Between  Accounting 

Research Education and the Employers Needs Within the European Framework)  in cui la 

West University di Timisoara (Romania) è Capofila mentre UNIME è Partner insieme 

all’Università di Vytauto Didziojo di Kaunas (Lituania), allegato alla presente delibera di cui 

fa parte integrante. 


